

REGIONE DEL VENETO



ULSS7
PEDEMONTANA

Via dei Lotti, n. 40
36061 Bassano del Grappa (VI)
Codice fiscale e partita IVA 00913430245

N. 710 DEL 17/04/2026

DELIBERAZIONE
del

DIRETTORE GENERALE

Nominato con D.P.G.R. n. 21 del 28/02/2026

Coadiuvato dai sigg.:

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dott.ssa LAURA ESPOSITO

DIRETTORE SANITARIO dr. ANTONIO DI CAPRIO

DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIO – SANITARI dott.ssa PAOLA VESCOVI

OGGETTO: ADESIONE ALL'ACCORDO QUADRO VEICOLI IN NOLEGGIO ID 2879 PER LA FORNITURA DI VEICOLI IN NOLEGGIO A LUNGO TERMINE SENZA CONDUCENTE. AULSS7_2026_00109

IL DIRETTORE GENERALE
DELL'AZIENDA ULSS 7 PEDEMONTANA
dott. Giovanni Carretta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, del T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi informatici dell'Azienda.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
Anno Proposta: 2026 Numero Proposta: 695/26

Il Dirigente, Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, nonché Responsabile del procedimento, attesta che la presente proposta di deliberazione è stata regolarmente istruita nel rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e regolamentare: f.to Fabiola Grazian

Il Direttore dell'UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica relaziona quanto segue:

Premesso che:

- risultano in scadenza nel corso dell'anno 2026 i contratti di noleggio di n. 57 veicoli di cui alle seguenti deliberazioni di adesione a Convenzione Consip "Autoveicoli in noleggio 14" come di seguito riportato:
 - n. 16 di cui alla deliberazione n. 1909/2019 e deliberazione n. 141/2020;
 - n. 15 di cui alla deliberazione n. 248/2020 e deliberazione n. 395/2020;
 - n. 17 di cui alla deliberazione n. 518/2020;
 - n. 9 di cui alla deliberazione n. 260/2021;
- con nota email del 03.04.2025 e successiva integrazione del 14.04.2025 l'UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali ha indicato i modelli in noleggio con i quali procedere alla sostituzione di tali 57 veicoli e, contestualmente, ha indicato ulteriori n. 13 modelli in noleggio per la sostituzione di corrispondenti auto in proprietà da dismettere e n. 4 nuove richieste per un totale di 74 veicoli da noleggiare;
- con richiesta inviata il 30.05.2025 (ns protocollo aziendale n. 50618/2025), questa Azienda richiedeva alla CRITE l'autorizzazione ad aderire all'Accordo Quadro Consip ed. 3 per la fornitura di veicoli in noleggio a lungo termine senza conducente per le Pubbliche Amministrazioni per n. 74 veicoli prevedendo n. 59 Vetture operative (Fiat Panda), n. 13 Vetture medie (Dacia Duster) e n. 2 Veicoli commerciali per un importo complessivo per 60 mesi di € 1.057.820,00 + IVA;
- con nota protocollo n. 0107887 del 10.02.2026 (ns protocollo aziendale n. 13.409 pari data) la CRITE ha espresso parere favorevole;

Dato atto che:

- risulta attivo dal 15.03.2026 il nuovo Accordo quadro Veicoli in noleggio ID 2879 il quale prevede autoveicoli idonei a soddisfare i fabbisogni di questa Azienda, con canoni di noleggio diversi dal precedente Accordo Quadro Consip ed. 3;
- con nota email del 20.03.2026 l'UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali ha trasmesso il fabbisogno ridefinito con i modelli disponibili come di seguito riportato:

Lotto 1 – Sub lotto 1.1 Segmento A – n. 50 veicoli - FIAT PANDINA 1,0 65cv S&S:

- Ditta: Ald Automotive Italia S.r.l.
- Km 50.000;
- Durata 60 mesi;
- Canone base mensile unitario € 227,50 + IVA;
- Servizio Black box € 12,00 + IVA;
- Consegna a domicilio € 200,00 + IVA;
- Riconsegna a domicilio € 200,00 + IVA;

Lotto 1 – Sub lotto 1.1 Segmento A – n. 9 veicoli FIAT PANDINA 1,0 65cv S&S:

- Ditta: Ald Automotive Italia S.r.l.
- Km 75.000;

- Durata 60 mesi;
- Canone base mensile unitario € 245,60 + IVA;
- Servizio Black box € 12,00 + IVA;
- Consegna a domicilio € 200,00 + IVA;
- Riconsegna a domicilio € 200,00 + IVA;

Lotto 1 – Sub lotto 1.3 Segmento B - SUV – n. 12 veicoli JEEP AVENGER 1,2 MHEV 4xe:

- Ditta: Ald Automotive Italia S.r.l.
- Km 50.000;
- Durata 60 mesi;
- Canone base mensile unitario € 349,98 + IVA;
- Servizio Black box € 12,00 + IVA;
- Consegna a domicilio € 200,00 + IVA;
- Riconsegna a domicilio € 200,00 + IVA;

Lotto 1 – Sub lotto 1.3 Segmento B - SUV – n. 1 veicolo JEEP AVENGER 1,2 MHEV 4xe.

- Ditta: Ald Automotive Italia S.r.l.
- Km 75.000;
- Durata 60 mesi;
- Canone base mensile unitario € 356,52 + IVA;
- Servizio Black box € 12,00 + IVA;
- Consegna a domicilio € 200,00 + IVA;
- Riconsegna a domicilio € 200,00 + IVA;

Lotto 1 – Sub lotto 1.7 – n. 1 Furgone piccolo FIAT DOBLO' VAN CH1 BLU HDI.

- Ditta: Leasys SpA;
- Km 50.000;
- Durata 60 mesi;
- Canone base mensile unitario € 315,00 + IVA;
- Servizio Black box € 12,00 + IVA;
- Consegna a domicilio € 200,00 + IVA;
- Riconsegna a domicilio € 200,00 + IVA;

Lotto 1 – Sub lotto 1.8 – n. 1 Furgone medio – Fiat Scudo 1,5 BlueHDi 120CV PL-SL-TN Furgone:

- Ditta: Program di Autonoleggio Fiorentino S.r.l.
- Km 75.000;
- Durata 60 mesi;
- Canone base mensile unitario € 453,00 + IVA;
- Servizio Black box € 12,00 + IVA;
- Consegna a domicilio € 200,00 + IVA;
- Riconsegna a domicilio € 200,00 + IVA;

Accertato che è possibile aderire all'Accordo Quadro veicoli in noleggio (ID 2879) per 60 mesi per le tipologie e le quantità dei mezzi indicati:

Fornitore	Veicolo	Q.tà	Km	Canone IVA esclusa €	Totale 60 mesi IVA esclusa €	Opzione consegna/ riconsegna €	Opzione Black box €
Ald Automotive	FIAT PANDINA 1,0 65cv S&S	50	50.000	227,50	682.500,00 €	23.600,00	42.480,00
		9	75.000	245,60	132.624,00 €		
Ald Automotive	JEEP AVENGER 1,2 MHEV 4xe	12	50.000	349,98	251.985,60 €	5.200,00	9.360,00
		1	75.000	356,52	21.391,20		
Program di Autonoleggio Fiorentino	Fiat Scudo 1,5 BlueHDi 120CV PL-SL-TN Furgone	1	50.000	453,00	27.180,00	400,00	720,00
Leasys	FIAT DOBLO' VAN CHI BLU HDI	1	50.000	315,00	18.900,00	400,00	720,00
Totale parziale					1.134.580,80	29.600,00	53.280,00
Totale					€ 1.217.460,80		
Totale danni da riconsegna					€ 7.400,00		
Imposte/bolli					€ 29.036,70		
TOTALE IVA esclusa					€ 1.253.897,50		

Precisato che:

- gli importi indicati sono comprensivi delle opzioni riguardanti la consegna e riconsegna, la black box e danni da riconsegna;
- i tempi di consegna per le autovetture, come indicato nell'art 2.1 del Capitolato Tecnico del citato Accordo Quadro, sono di 240 giorni solari per i veicoli del lotto 1 che possono essere estesi di 15 giorni, se il periodo che intercorre tra il momento di irrevocabilità dell'Ordinativo di Fornitura e la data di consegna prevista dovesse includere il periodo delle festività natalizie (dal 22/12 al 6/1) e di 30 giorni se il periodo che intercorre tra il momento di irrevocabilità dell'Ordinativo di Fornitura e la data di consegna prevista dovesse includere il mese di agosto;

Rilevato che, rispetto al precedente Accordo quadro ed. 3 per cui è stata chiesta l'autorizzazione CRITE, i canoni dei veicoli risultano più costosi portando ad un aumento nei cinque anni di € 159.640,80 IVA esclusa (€ 31.928,16 IVA esclusa/anno);

Preso atto che, come da proposta del Direttore f.f. dell'UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, vistata favorevolmente dal Direttore Amministrativo e approvata dal Direttore Generale con email del 10.04.2026, si propone quale Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il dott. Paolo Campana dell'UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali, il quale ha reso la dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità e conflitto di interesse al suddetto ruolo;

Rilevato che, ai sensi della deliberazione n. 1410 del 26/07/2024 che ha approvato la "Disciplina della corresponsione degli incentivi alle funzioni tecniche previste dall'art. 45 del D.lgs. n. 36/2023", è prevista una quota di incentivazione pari ad € 6.211,57 IVA esclusa;

Ritenuto di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) il Dirigente ing. Giulio De Santi dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;

Rilevato altresì che:

- con ordini n. 8465449 e n. 8438355 era stato possibile dare seguito solo parzialmente alla deliberazione n. 563 del 25.03.2025 di adesione all'Accordo Quadro ed. 3 per la fornitura in noleggio di n. 3 Dacia Duster 4x4 e n. 1 Peugeot Hybrid 3008, in quanto per le restanti n. 19 Fiat Panda non era stato possibile aderire per esaurimento del Lotto 1 "Vetture operative", come da comunicazione Consip del 26.03.2025;
- con l'attivazione del nuovo Accordo Quadro, per queste vetture, è stato possibile aderire con ordine n. 9010032 del 20.03.2026 per l'importo di € 290.404,00 IVA esclusa, con un aumento, nei cinque anni rispetto al precedente Accordo quadro ed. 3, di € 58.524,00 IVA esclusa (€ 11.704,80 IVA esclusa/anno);

Dato atto che si procederà a comunicare alla CRITE la variazione di spesa rispetto a quanto oggetto di richieste, per l'importo totale per cinque anni di € 218.164,80 IVA esclusa;

Per quanto sopra, il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica propone pertanto di aderire all'Accordo Quadro (ID 2879) per la fornitura di 74 veicoli in noleggio a lungo termine per 60 mesi ed alle condizioni tutte di cui al medesimo Accordo, salvo eventuale addebito o rimborso, per un importo presunto di € 1.253.897,50 IVA esclusa (di cui € 29.036,70 IVA esente per quota bolli), come di seguito riportato:

- Lotto 1 sub 1.1 Segmento A– ditta Ald Automotive Italia S.r.l. per n. 59 Fiat Pandina 1,0 65cv S&S, per una spesa complessiva di € 887.104,00 di cui € 815.124,00 per quota canone IVA esclusa, € 42.480,00 IVA esclusa per opzione black box, € 23.600,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 5.900,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
- Lotto 1 sub 1.3 Segmento B SUV ditta Leasys Spa per n. 13 Jeep Avenger 1,2 Mhev 4xe per una spesa complessiva di € 289.236,80 IVA esclusa di cui € 273.376,80 IVA esclusa per quota canone, € 9.360,00 IVA esclusa per opzione black box, € 5.200,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 1.300,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
- Lotto 1 sub 1.7 Furgoni piccoli – ditta Program di Autonoleggio Fiorentino s.r.l. per n. 1 Fiat Scudo per una spesa complessiva di € 28.400,00 IVA esclusa di cui € 27.180,00 IVA esclusa per quota canone, € 720,00 IVA esclusa per opzione black box, 400,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 100,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
- Lotto 1 sub 1.8 Furgoni medi - ditta Leasys S.p.A. per n. 1 Fiat Doblo' per una spesa complessiva di € 20.120,00 IVA esclusa di cui € 18.900,00 IVA esclusa per quota canone, € 720,00 IVA esclusa per opzione black box, 400,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 100,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
- di integrare l'importo di spesa impegnato con deliberazione n. 563/2025 di € 58.524,00 IVA esclusa come da motivazioni sopra riportate;
- di comunicare alla CRITE la variazione di spesa rispetto a quanto oggetto di richieste, per l'importo totale per cinque anni di € 218.164,80 IVA esclusa;
- individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) l'ing. Giulio De Santi, Dirigente dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;
- nominare come Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) il dott. Paolo Campana dell'UOC Servizi Tecnici e Patrimoniali;

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione e la proposta del Responsabile del procedimento;

Dato atto che il Responsabile dell'UO competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale, regionale e regolamentare;

Vista l'attestazione in merito all'assumibilità della spesa proposta, sottoscritta dal titolare del budget;

Acquisito il parere favorevole dei Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, per quanto di rispettiva competenza;

DELIBERA

1. di aderire all'Accordo Quadro (ID 2879) per la fornitura di 74 veicoli in noleggio a lungo termine per 60 mesi ed alle condizioni tutte di cui al medesimo Accordo, salvo eventuale addebito o rimborso, per un importo presunto di € 1.253.897,50 IVA esclusa (di cui € 29.036,70 IVA esente per quota bolli) come di seguito riportato:
 - Lotto 1 sub 1.1 Segmento A– ditta Ald Automotive Italia S.r.l. per una spesa complessiva di € 887.104,00 di cui € 815.124,00 per quota canone IVA esclusa, € 42.480,00 IVA esclusa per opzione black box, € 23.600,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 5.900,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
 - Lotto 1 sub 1.3 Segmento B SUV ditta Leasys Spa per una spesa complessiva di € 289.236,80 IVA esclusa di cui € 273.376,80 IVA esclusa per quota canone, € 9.360,00 IVA esclusa per opzione black box, € 5.200,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 1.300,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
 - Lotto 1 sub 1.7 Furgoni piccoli – ditta Program di Autonoleggio Fiorentino s.r.l. per una spesa complessiva di € 28.400,00 IVA esclusa di cui € 27.180,00 IVA esclusa per quota canone, € 720,00 IVA esclusa per opzione black box, 400,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 100,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
 - Lotto 1 sub 1.8 Furgoni medi - ditta Leasys S.p.A. per una spesa complessiva di € 20.120,00 IVA esclusa di cui € 18.900,00 IVA esclusa per quota canone, € 720,00 IVA esclusa per opzione black box, 400,00 IVA esclusa per consegna/riconsegna ed € 100,00 IVA esclusa per quota danni da riconsegna IVA esclusa;
2. di dare atto che i tempi di consegna per le autovetture, come indicato nell'art 2.1 del Capitolato Tecnico del citato Accordo Quadro, sono di 240 giorni solari per i veicoli del lotto 1 e che possono essere estesi di 15 giorni, se il periodo che intercorre tra il momento di irrevocabilità dell'Ordinativo di Fornitura e la data di consegna prevista dovesse includere il periodo delle festività natalizie (dal 22/12 al 6/1) e di 30 giorni se il periodo che intercorre tra il momento di irrevocabilità dell'Ordinativo di Fornitura e la data di consegna prevista dovesse includere il mese di agosto;
3. di integrare l'importo di spesa impegnato con deliberazione n. 563/2025 di € 58.524,00 IVA esclusa come da motivazioni esposte in premessa;
4. di comunicare alla CRITE la variazione di spesa rispetto a quanto oggetto di richieste, per l'importo totale per cinque anni di € 218.164,80 IVA esclusa;
5. di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 1.789.527,93 IVA compresa (fatto salvo eventuale addebito o rimborso dei chilometri eccedenti o inferiori il chilometraggio massimo previsto), di cui

€ 71.399,28 IVA inclusa relativi alla deliberazione n. 563/2025, oltre ad € 6.511,57 a titolo di accantonamento per incentivi alle funzioni tecniche, trova riferimento nei seguenti conti:

Anno	Conto	PRG	Descrizione	Impegno IVA Compresa €
2027	BA2030000	380	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sanitario	344.890,49
2027	BA2030000	764	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sociale	7.207,76
2027	BA2884000	650	Accantonamento incentivi Funzioni tecniche	6.511,57
2027	BA2510000	411	Imposte e tasse	5.807,34
2028	BA2030000	380	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sanitario	344.890,49
2028	BA2030000	650	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sociale	7.207,76
2028	BA2510000	380	Imposte e tasse	5.807,34
2029	BA2030000	380	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sanitario	344.890,49
2029	BA2030000	380	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sociale	7.207,76
2029	BA2510000	411	Imposte e tasse	5.807,34
2030	BA2030000	380	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sanitario	344.890,49
2030	BA2030000	411	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sociale	7.207,76
2030	BA2510000	380	Imposte e tasse	5.807,34
2031	BA2030000	380	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sanitario	344.890,49
2031	BA2030000	764	Canoni di noleggio area non sanitaria – bilancio sociale	7.207,76
2031	BA2510000	411	Imposte e tasse	5.807,34

6. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) l'ing. Giulio De Santi Dirigente dell'U.O.C. Provveditorato Economato e Gestione della Logistica;
7. di nominare quale Direttore dell'esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Paolo Campana, dell'U.O.C. Servizi Tecnici e Patrimoniali;
8. di incaricare l'U.O.C. proponente di pubblicare la presente deliberazione sul sito aziendale nella sezione Amministrazione Trasparente tramite il link di collegamento con la BDNCP, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. e, ai sensi dell'art. 28 del D.Lgs. 36/2023;
9. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all'albo del sito istituzionale dell'Azienda per 10 gg. continuativi, inviata contestualmente al Collegio Sindacale, e diventa

esecutiva il giorno stesso della sua pubblicazione, come da norma regolamentare approvata con deliberazione n. 1386 del 22.07.2022.